
                                                                                                                                                            

 
 

                                                                                                                                                                         

                                                      
Hradec Králové  27. března 2018 

v 19. hodin 

 

                                                                                                                                            
                                                                                                           

 

 



 

Generální partner 

 
 

Hlavní parner 

 

Partneři 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

Dámy a pánové, vážení sportovní přátelé, 

 

na dnešním gala večeru vyhodnotíme 53 úspěšných sportovců, trenérů a instruktorů  

a 7 kolektivů. 

Výběr sportovců a osobností byl proveden ze 124 návrhů zaslaných jakoukoliv fyzickou nebo 

právnickou osobou, a to výběrovou komisí, která byla složena z řad funkcionářů a mediálních 

partnerů. 

Jedinými omezeními pro nominace byla příslušnost k tělovýchovné jednotě se sídlem v kraji, u 

mládeže pak maximální věková hranice 15 let ( u kateg.B1), resp. 19 let ( u kateg.B2) dosažená 

v roce 2017. 

Složení komise: Jiří Pekař, Jiří Jirsa, Libor Šnajdr, Jaroslav Frýda, Pavel Černý, Bohdan 

Kratěna, Jiří Morávek, Jiří Tůma, Lucie Balášová, Helena Rezková, Eva Víšková, Dana 

Jágrová, Josef Donát, Josef Kolář, Jiří Studený. 

Vždy byl stanoven maximální počet bodů pro danou kategorii a z nezávislého hlasování členů 

komise vzešlo konečné pořadí v kategoriích A až G1. 

Komise postupovala podle schválených kritérií ankety. 

Kategorie G1 je určena k vyhodnocení sportovců, kteří, ač pocházejí z našeho kraje, působí 

v současné době ve sportovních uskupeních mimo náš kraj a někteří i mimo Českou republiku.  

V kategorii G2 byli vyhodnocení mladí sportovci kraje, kteří získali na letní olympiádě dětí a 

mládeže v roce 2017 první místa, tj. zlaté medaile. V týmových soutěžích byla oceněno také 

fotbalové družstvo, které dosáhlo v roce 2017 historického úspěchu vítězstvím v RF McDonald 

Cup. 

V kategorii J jsou již tradičně vyhodnoceni dlouholetí a úspěšní funkcionáři sportovních 

organizací kraje. 

             Další  možností  zasáhnout svým návrhem do ankety „Nejúspěšnější sportovec KHK za rok     

             2017“, bylo hlasování čtenářů Deníku. Vítězem v této kategorii se stal sportovec či kolektiv, 

             který obdržel nejvíce hlasů. Do uzávěrky tohoto bulletinu nebyl výsledek hlasování znám. 

             Dnes oceňujeme nejúspěšnější sportovce, trenéry, instruktory a funkcionáře v našem kraji již 

             po dvacáté sedmé. První ocenění proběhlo již v roce 1976 a v této dnešní podobě probíhá  

             anketa od roku 2008. 

 

           Dovolte, abych touto cestou také  poblahopřál i všem dalším sportovcům, kteří dnes sice 

           neobdrží ocenění, ale byli svými tělovýchovnými jednotami a sportovními kluby   

           do ankety nominováni. Blahopřeji Vám k dosaženým výsledkům a všem Vám děkuji za 

           vzornou reprezentaci našeho kraje     

 

 

                                   Přeji vám pěkný společenský večer                                                                                                 

                                                                                                    Mgr. Jiří Pekař 

                                                                                                    předseda VŠK KHK 



                                                         
   

 
                                                                                                                                                                  
Kategorie A                                                                                             jednotlivci – dospělí   I 

Maximální zisk 225 bodů 

 

1. Bc. Miroslav Zapletal SK dynamické střelby HK      dynamická sport.střelba 119 b 

 

    Mistr světa “2nd World police games 2017“ 

    4.místo v závodě „AsiaPacific Extreme Open 2017“ 

    2.místo na mezinár. MČR, 3.místo v závodě družstev na MS 

    8x1.místo na mezinár.závodech v ČR i zahraničí 

    5x medailová umístění (stříbro+bronz), 2x 5.místo 

     

2. David Kostelecký SSK Dukla  HK sport.střelba-trap 118 b  

  

    Mistr Evropy ME v Baku –jednotlivci, 3.místo družstva    

    10.místo na MS jednotlivci, 2.místo družstva. 

    1.místo na MČR jednotlivci 

 

3. Pavel Číháček Sokol Deštné v O.h  skiboby 106 b 

 

    Mistr světa v jízdě na skibobu 2017-super G 
    1.místo ve slalomu, 1.místo v obřím slalomu, 1.místo v kombinaci 

    1.místo ve Světovém poháru 

      

4. Patrik Rybár Mountfield  HK                            extraliga lední hokej     56b  

   

    3. místo s týmem Mountfield v Extra lize LH  ČR 2016/2017 

    Jako brankář je oporou týmu. 

  

5. Eva Vrabcová-Nývltová                  Olfin Car Vela Trutnov     atletika    54 b 

                                                               PSK Olymp Praha 

    7.místo  na světově proslulém maratónu New York 2:29.41 

    14.místo na MS Londýn maratón 2:29.56    1. místo na MČR v silničním běhu „Běchovice“ 34:05 

 

6. Vít Müller TJ Sokol HK atletika 50 b 

 

    3.místo na 4x400m Světová univerziáda 

    5.místo v semifinále 400m překážek -  Světová univerziáda 

    8.místo 400m překážek - ME do 22 let, 12.místo 4x400m Světové štafet.hry 

    2x1.místo na MČR na dráze - 400m překážek + 4x400m štafeta-krajský rekord     

    3.místo 4x400m překážek Superliga ME družstev + 6.místo 400m překážek 

 

7. Josef Černý Elkov Author Cycling team HK  cyklistika silnice 49 b 

 

    1.místo celkově v Czech Cycling tour a Jižní Čechy 

    2.místo v MČR Elite časovka jednotlivců 

    2.místo MČR Elite závod jednotlivců 

    Účastník-reprezentant ČR na MS a ME-silnice jednotlivci 

 

 

 



 

 

 

                             

Kategorie A                                                                                             jednotlivci – dospělí II. 

Maximální zisk 225 bodů 

 

8. Václav Fejfar Autoklub Bohemia Jičín touring autocross 47 b 

 

    4.místo celkově na ME v autocrossu 

    2x1.místo na závodech v Itálii a Francii, 2x2.místo v ČR a ve Francii 

    1x3.místo ČR, 7.místo Litva, 10.místo Německo 

 

9. Miloš Slavíček                                 SSK Dukla HK                           sport.střelba-skeet        47b 

 

    1.místo na ME v Baku-jednotlivci,  

    12.místo na MS v Moskvě-jednotlivci 

    3.místo družstva na MS                                                                                                                                                                     

                        

10. Pavel Petřikov ml.                         Judo Club HK                             judo                             43b 

 

      5.místo na MS  judo, 5.místo na Světovém poháru Lisabon 

      7.místo GP Čína, 9.místo na GS Paříž 

      Světový ranking:23.místo  

 

Další bodované nominace kategorie A 

Stanislava Preclíková-skiboby-Skibob klub Dobruška, Leoš Roušavý –kvadriatlon-SK RN HK, 

Zbyněk Dušánek-power lifting-Power Lifting HK, Barbora Bukáčkové-karate-SK karate Sp. HK,  

Hana Hošková-vem camará capoiera-TJ Loko Trutnov, Michal Desenský-atletika-TJ Sokol HK 

Jana Mikešová-atletika-Bakako Nová Paka, Petr Soukup-triatlon-TJ Nová Paka, Pavel Janeček- 

plavání-TJ Delfín Náchod, Johanka Šimková-lyžař.orientační běh-OK 99 HK, Pavel Trybenekr-

bezmotorové létání-Aeroklub Hořice v P., Ludmila Kotěrová-rychl.kanoistika-TJ Černožice,  

Denisa Kosová-orientační běh-OK 99 HK, Jan Petržela-orientační běh-OK 99 HK, Jan Bína-kuželky- 

TJ Jičín, Lukáš Hoďboď-atletika-TJ Sokol HK. 

 

Kategorie B1                                                                                        jednotlivci - mládež do 15 let  I 

Maximální zisk 150 bodů 

 

1. Mikuláš Rudolf Cogan  TJ Nová Paka plavání 137 b 

 

    10x1.místo na MČR ve Zlíně, 11x1.místo na zimním MČR,  8x1.místo a 1x  2.místo na závodech   

    v ČRz toho 5 nejlepších výkonů ČR 12ti let.žactva. 

    (100 VZ, 100m M, 400m PZ, 800m VZ a na 1500m VZ) a překonal rekord z r.1974 o 11 sec. 

    Na závodech ve  SR ze 7 startů 7x1.místo, v NSR z 5 startů 5 vítězství-rekord na 400m VZ 

    Držitel rekordů na 50 a 100m motýlek ze závodů v NSR.  

    Držitel „Zlatého oříšku“ pro nejtalentovanější mládež       
 

2. Martin Pago Skibob klub Dobruška skiboby 55 b 

 

    Na MS v jízdě na skibobech získal: 2.místo v super G, 

   3x4.místo ve slalomu, obřím slalomu a kombinaci 

   4x1.místo na MČR ve slalomu obřím slalomu, super G 

   a v kombinaci, 1.místo v celkovém pořadí Českého poháru 

 

 

 

 

 



 

 
   Kategorie B1                                                                                        jednotlivci - mládež do 15 let II 

Maximální zisk 150 bodů 

  

3. František Doubek TJ Sokol Nová Paka atletika 49 b 

 

    1.místo na MČR žáků na dráze-9boj 5758b 

    1.místo na MČR žáků na dráze-oštěp-60.38m 

    2.místo v mezist. 5utkání žáků na dráze-oštěp 57.16m  

 

4. Rozálie Kuchařová TJ Sportcentrum Jičín orientační závody  45 b 

                                                                                                            horských kol-MTBO  

    1.místo na ME juniorů-štafety, 2.místo ME dorostu-štafety 

    4.místo sprint, 3.místo klasická trať, 16.místo krátká trať 

    1.místo v Českém poháru  

 

5. Lukáš Doležal                                    BK lyžařů Machov lyžování severská komb. 42b 

 

    1.místo na MČR v severské kombinaci, 3.místo zimní 

    Český pohár  v severské kombinaci, 1.místo letní Český 

    pohár v severské kombinaci, celkový vítěz Českého poháru 

 

6. Václav Termer  TJ Černožice n.L. rychlostní kanoistika 41b 

 

    1.místo na MČR K2 1000m, 1.místo na MČR K4 500m 

    2.místo na MČR K2 500m, 3.místo na MČR K1 1000m 

 

7. Kateřina Dostálová     Mona Náchod                        mažoretkový sport              32b 

 

    2x1.místo na MS baton a pom-pom, 2.místo baton duo, 

    3.místo pom-pom, 4.místo 2baton 

    1.místo na MČR-baton sólo, 3.místo baton sólo 

    3.místo baton skupina 

    1.místo na ME pom-pom(skupina), 2x2.místo baton sólo a duo 

    2x3.místo-2 baton a skupina  2x1.místo na MS baton a pom-pom, 2.místo baton duo, 

    3.místo pom-pom, 4.místo 2baton 

 

 

Další bodované nominace kategorie B1 

Jan John-lyžování-BK Machov, Lucie Herzánová-rychl.kanoistika-TJ Černožice, Daniela Volná-

atletika-TJ Jičín, Matyáš Lebeda-stolní tenis_TJ Sokol Pr.Předm. HK, Matěj Šrejbr-fotbal-FC HK, 

Beata Reguliová-karate-Sp.Vrchlabí, Ondřej Stránský-kuželky-SKK Vrchlabí, Adéla Dörrerová- 

stolní tenis-DTJ HK. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

Kategorie B2                                                                     jednotlivci - mládež od 16 do 19 let   I 

Maximální zisk 150 bodů 

 

1. Dominik Harnach                          Skibob klub Dobruška skiboby                                75 b 

  

    MS a SP v jízdě na skibobech: 

    2.místo v super G, 3x3.místo ve slalomu, obřím slalomu 

    a kombinaci, 9.místo ve Světovém poháru mužů 

    MČR a ČP v jízdě na skibobech: 

    4x1.místo ve slalomu, obřím slalomu, super G a kombinaci 

    1.místo v celkovém pořadí Českého poháru  

 

 

2. Lada Pejchalová Lokomotiva Trutnov  atletika    58 b 

 

    2.místo na MČR juniorek v hale-výška 1.86m 

    5.místo na ME juniorek na dráze-výška 1.85m 

    1.místo na MČR juniorek na dráze-výška 1.87m 

    1.místo v mezistátní utkání juniorek na dráze-výška 1.82m 

    1.místo s družstvem Gymnázia Trutnov ve Středoškolském poháru 

 

3. Daniel Vandas OK 99 Hradec Králové orientační běh                       56 b  

       

    1.místo na MČR v orientačním běhu, 3.místo ve sprintu 

    1.místo na MČR sprintových štafet dospělých 

    1.místo na MČR na klasické trati, 1.místo družstev DH 21 

    15.místo na MS juniorů krátká trať, 29.místo klasická trať 

 

4. David Ryba  TJ Sokol Hradec Králové   atletika 55 b 

 

    5.místo v semifinále  na ME juniorů 110m překážek 

    1.místo na MČR juniorů v hale 60m překážek 

    1.místo na MČR juniorů na dráze 110m překážek 

    3.místo v mezist.utkání juniorů 110m překážek 

    3.místo vložený juniorský závod „Diamantová liga“ 

  

5. Radovan Pavlík Mountfield  Hradec Kr.    lední hokej 43b 

 

    Hráč týmu Mountfield v ELH dospělí-3.místo 

    Reprezentant ČR U20, U19 

 

6. Nikola Bubáková TJ Spartak Vrchlabí alpské lyžování 42 b 

  

    3.místo EYOWF-Turecko 2017 

    6.místo MČR slalom, 2.místo Českého poháru -  ml.junioři 

    2.místo ČP junioři, 3.místo Českého poháru - ženy 

    1.místo ve slalomu, 1.místo v obřím slalomu ml.juniorů 

    na „Evropském olympijském festivalu mládeže (14-18 let)     

 

 

 

 

 

 



 

 
  

Kategorie B2                                                                     jednotlivci - mládež od 16 do 19 let   II 

Maximální zisk 150 bodů 

 

 

7. Aneta Vacková MONA Náchod  mažoretkový sport  27 b 

 

    Výsledky na MČR: 

    2x1. místo baton sólo a baton uniformace, 2x2.místo 

    2 baton solo a mix uniformace, 5.místo baton duo 

    Výsledky na ME: 

    2x2.místo – 2 baton sólo a mix uniformace 

    4.místo baton uniformace, 6.místo baton duo 

    Výsledky na MS: 

    1.místo mix uniformace, 2x2.místo baton sólo a baton uniformace 

 

 

       

Další bodované nominace kategorie B2 

Maxim Adami-MTB Enduro-CS Specialized HK, Jaroslav Lang-sport.střelka skeet-SSK Dukla HK, 

Lucie Havrdová –karate-SK Karate Sp.HK, Filip Firbacher-fotbal-FC HK, Michaela Reichová- 

rychl.kanoistika-TJ Černožice, Ondřej Metelka-orientační běh-OK 99 HK, Marek Bahník- atletika- 

TJ Sokol HK, Lucie Harcubová-golf-Golf Club HK, Romana Ptáčková- mažoretky-AC HIP HOP HK, 

Jiří Klaban- plavání-plavecký klub HK  

 

 

Kategorie C                                                                                                           kolektivy - dospělí 

Maximální zisk 150 bodů 

 

1. Družstvo muži HC Mountfield Hr.Král. lední hokej 67 b 

    

    3.místo v konečném pořadí Extra ligy LH v sezóně 2016-2017 

    Semifinále turnaje „Spenglerův pohár 2017“  

 

2. Team Elite+U23  Elkov Author Hr.Král.  silniční cyklistika  66 b 

 

    1.místo v Českém poháru-seriál 7 závodů 

    1.místo na MČR v časovce družstev  

    1.místo v týmové časovce ve Světovém poháru 1.kategorie Czech Cycling Tour     

 

3. Kumite tým žen SK Sp.Karate Hr.Král..    karate   50 b 

             

    1.místo na mistrovství Evropy SKIEF 2017 

    2.místo Česká Liga kumite družstev  

                                                                                                                                                      

Další bodované nominace kategorie C  

Družstvo žen basketbalová liga ČR- Sokol HK, Štafeta 4x400m-atletika -TJ Sokol Hradec Králové, 

Družstvo dospělých orientační běh - OK 99 Hradec Králové, Tým mužů florbal - Florbal Náchod, 

CHEEKY CHEERKY senior mažoretky-AC HIP HOP Hradec Králové 

 

 

 

 



                                                                                                                    
Kategorie D                                                                                                        kolektivy – mládež  

Maximální zisk 150 bodů                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1. Fotbalový tým McDonald Cup      ZŠ Sever Hradec Král. fotbal 79 b 

 

    1.místo okresní finále McDonald Cup v Hradci Králové 

    1.místo krajské finále McDonald Cup v Jičíně 

    1.místo v republikovém finále McDonald Cup v Plzni 

 

2. Družstvo starších žákyň TJ Sokol Hr.Králové basketbal 77 b 

    

    1.místo na MČR starších žákyň v sezóně 2016/2017 

                                                                            
3. Družstvo kadetek MONA 3 Mona Náchod  mažoret.sport  43 b 

 

     Na MČR: 2.místo-náčiní pom-pom (třásně) 

                      3.místo-náčiní baton (hůlka) 

     Na ME: 1.místo pom-pom, 3.místo baton 

     Na MS: 1.místo pom-pom, 3.místo pom-pom 

 

                                                                                                              
Další bodované nominace kategorie D 

Fotbalové družstvo U19-FC Hradec Král., Cheeky Cheerky kadetky mažoretky ACX HIP HOP-HK, 

Nejmladší minižáci U11 basketbal-Sokol Jaroměř-Josefov, Mladší žactvo tenis-Tenis Centrum HK, 

Družstvo dorostu golfu-Golf Club Hradec Král. 

 

 

Kategorie E 1                                                                                 trenéři profesionální a úvazkoví         

Maximální zisk 150 bodů 

 

1. Mgr. David Šnajdr Sportovní gymnázium Jilemnice          atletika 116 b 

 

     Úspěchy svěřenců:                           SK Nové město n.M.,  SCM KHK 

     Vojtěcha Libnara, Vojtěcha Hájka, Kryštofa Schuberta, 

     Adély Johanové, Jana Zástavy. 

     1.místo na MČR v chůzi juniorů na dráze 10km , 2.místo na MCR 

     juniorů –chůze v hale, 22.místo v mezist átním utkání juniorů v chůzi, 

     3.místo na MČR juniorů-dráha 10 km běh, 2.místo na MČR juniorů 

     na dráze-10 km chůze, 3.místo na MČR juniorek na dráze-chůze 10 km, 

     3.místo na MČR dorostenců na dráze-chůze 5 km 

 

2. Pavel Petřikov st. Judo Club Hradec Králové            judo   80 b 

 

    Úspěchy P.Petřikova ml.v roce 2017: 

    5.místo na MS, 9.místo na GS ve Francii, 5.místo na SP 

    Portugalsko, 7.místo na GP Číny, Světový ranking 23.místo   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Kategorie E 1                                                                                 trenéři profesionální a úvazkoví         

Maximální zisk 150 bodů 

 

3. Michal Lebeda st. T.J.Sokol HK P.Předm.             stolní tenis    43 b 

 

    Úspěchy svěřenců: 

    Úspěšný start na LODM 2017, 9. místo Extraliga mužů, 

    Vicemistr ČR družstev st.žákyň , st.žáků a dorostenců. 

    3.místo st.žáků turnaje SP ITTF World Tour, 3.místo ve 4hře 

    st.žáků turnaje SP ITTF World Tour, 3.místo družstev st. 

    žákyň turnaje SP ITTF World Tour, 3.místo v jednotlivcích 

    ml.žákyň turnaje SP World Tour, 5x3.místo na MČR mládeže 

 

Dále byla nominována : Aneta Brindová –mažoretkový sport AC HIP HOP Hradec Králové        
                                                                                                             
Kategorie E 2                                                                                  dobrovolní trenéři a instruktoři              

Maximální zisk 150 bodů 

  

1. Michal Řeháček TJ Nová Paka plavání+triatlon 104 b 

 

    Trenér úspěšných plavců a triatlonistů, kteří  dosáhli úspěchů na soutěžích  

     v ČR i zahraničí, na mistrovské  tituly v plavání na MČRdosáhli:  

     Mikuláš Rudolf Cogan,  Ondřej Cogan, Pavlína Smolíková. 

     Vicemistrem světa se na Iron man Championship-Hawai  stal Petr Soukup 

 

2. Vilma Svobodová TJ Sokol Malšovice HK Sport pro všechny 49 b 

 

     Dlouholetá předsedkyně odboru SPV v TJ Sokol Malšovice 

     a dlouholetá, nesmírně obětavá cvičitelka, která je 

     duší celého odboru a práci v dobrovolné tělovýchově věnuje 

     veškerý svůj volný čas 

 

3. Stanislav Jirásek Borský klub lyžařů lyžařské sporty 44b 

   Lukáš  Doležal                               Machov 

       

   Úspěchy Jana Johna a Lukáše Doležela: 

   2x mistr ČR v sever.kombinaci léto a zima, 1x2.místo 

   v Českém poháru, celkově 3.místo v ČP, vicemistr ČR 

   v severské kombinaci-zima 2017, 4x vítěz ČP v severské 

   kombinaci-zima, 2x vítěz  závodu ČP v severské kombinaci 

   - léto, celkový vítěz Českého poháru 2017 

 

4. Jaroslava Grohová TJ Spartak Vrchlabí   skyrunning-atletika  35 b 

 

    Úspěchy  trénovaných sportovců: 

    O.Fejfar-3.místo na ME druž.mužů v běhu do vrchu, 12.místo na MS 

    v běhu do vrchu-jednotlivci, 9.místo na ME mužů ve skyrunningu, 

    4. a 8.místo na SP ve skyrunningu Slovensko-Vertikal Kilometer 

    3.místo na MČR, 3.místo ½ maratón Kypr 

     

Další bodované nominace v kategorii E2 

Mgr.Milan Hlávko-sport pro všechny-Meteor HK, 3čl.tým značkařů turistických tras v KHK- 

KČT KHK: Ladislav Novák+Josef Simon+Jiří Prokop, Zuzana Špačková-mažoretkový sport- 

AC HIP HOP HK 



 

 

 

                       

Kategorie F                                                                                          handicapovaní sportovci   I            

Maximální počet 150 bodů 

 

1. Aleš Kisý SK Nové Město n.M.    atletika 136 b 

 

    4.místo na MS v Londýně –koule 

    1.místo na MČR v oštěpu, disku a kouli 

    KB ČP (aletická liga), reprezentant ČR 

     

2. Radim Běleš SK Nové Město n.M.     atletika   44 b 

   

    5.místo na MS v Londýně-kuželka 

    2.místo KB ČP-kuželka, reprezentant ČR 

 

3. Martin Zvolánek SK Nové Město n.M.    stolní tenis  40 b 

 

    2.místo  na ME ve Slovinsku v družstvech 

    2.místo na mezinárodním turnaji v Ostravě v družstvech 

    3.místo v jednotlivcích na mezinárodním turnaji v Ostravě 

    3.místo v družstvech – Německo 

     

4. Denisa Macurová                           SK Integra Hradec Král.        lyžování+stolní tenis   28 b 

 

    3. místo na MS INAS kateg. OS-ženy lyžování 

    4. místo na MS INAS kateg. SG-ženy lyžování 

    5.-8. místo  na MS INAS - dvouhra ženy stolní tenis 

    2. místo na MS INAS - čtyřhra juniorky stolní tenis 

    1.místo na MČR - dvouhra ženy stolní tenis 

    1.místo na MČR - čtyřhra ženy stolní tenis 

 

5. Petr Frýba                                       TJ Delfín Náchod                       plavání                         25 b 

 

    2x3.místo na MČR postižených, 200m VZ, 

    400m VZ, 2x2.místo na ODM: 100m Zn., 

    100m VZ a 400m VZ  

 

 

Kategorie G1                                                                mimořádné zásluhy o reprezentaci kraje  I                                              

 

1. Jan Kopecký Škoda Motorsport                     motorismus           109 b 

 

    Mistr ČR v rally – 6 startů a 6 vítězství, 

    Barum Rally již  šesté vítězství 

    Závody MS v kategorii WRC 2-celkově 4.místo: 

    2.místo Rallye Automobile de Monte Carlo 

    1.místo Rally Italia Sardegna, 2.místo ADAC 

    Rallye Deutschland, 2.místo RallyRACC Catalunya-Costa Daurada  

     
2. Marika Podlucká        Corridor Praha, AC Hip-Hop HK                 aerobik     80 b 

                                                                

    1.místo v soutěži 3členných týmů sport. Aerobiku  MS v Holandsku 

    1.místo v nominačním závodě na MČR a ME 

    2x1.místo ve 2. a 3.nominačním závodě 

    1.místo na ME v Karlových Varech, 1.místo na MČR v Plzni  



 
 

Kategorie G1                                                                mimořádné zásluhy o reprezentaci kraje  II     
 

3. Filip Šnejdr ASK Slavia Praha, TJ Sokol HK         atletika     30 b 

                                                                                                              

    1.místo na MČR mužů a žen do 22let-na dráze 400m 

    7.místo na Světové univerziádě-800m 

    5.místo na ME do 22 let-800m 

    1.místo na MČR mužů a žen-800m /M/F 

                                                                                                             
Další bodované nominace v kategorii G1 

Ondřej Fejfar-atletika skyrunning-AK Kroměříž, Miroslav Drozen-volejbal-VT ČZU Praha,  

Tomáš Kunc-volejbal-VK Dukla Liberec. 

 
                                                                                                                  
Kategorie G 2  -pořadí KHK bez bodů                                            zlatí medailisté letní ODM 2017          
 

Jednotlivci: 

Plavání Mikuláš Rudolf Cogan Gymnázium Nová Paka 

Plavání Lydie Štěpánkvá ZŠ Hradec Králové 

Plavání  Dominika Bretová ZŠ Hradec Králové 

Stolní tenis Jan Mokrejš Biskup.gymnazium HK 

Atletika Ondřej Mikeš ZŠ Jičín 

Plavání Helena Blahová ZŠ Dvůr Králové n.L. 

Atletika Jakub Bělík ZŠ Jaroměř 

Orientační běh Adéla Vandasová ZŠ Vamberk 

 

Kolektivy: 

Fotbal Družstvo chlapců U14 Královéhradecký kraj 

 

Rubeš Jaroslav, Strnad Jiří, Samek Daniel, Slivka Matyáš, Semerák Jakub, 

Zengler Radim, Ludvík Jan, Schmoranz Filip, Kruml Lukáš, Hrubý Denis, 

Dostál Štěpán, Gunar Ladislav, Čechovič Štěpán, Bednář Marek, 

Sanár Martin, Šalda Jaroslav, Havrda Tomáš, Hampl Kryštof. 

 

 

Kategorie J                                                              osobnosti krajských sportovních organizací I                                                       

 

Pavel Balák     SSK 062 Hradec Králové    Krajský střelecký svaz 

 

p. Pavel Balák je sportovec, který nemá díky dosaženým výsledkům, titulům a rekordům ve střelec- 

kém sportu srovnání. Sportovní střelbou se zabývá od roku 1970. Jeho disciplinou je střelba z 

předovek. Po celou dobu startuje za klub SSK 062 HK a tak přispívá k jeho propagaci, k propagaci 

- střeleckého sportu města i kraje. 

Shrnutí  téměř 50ti leté sportovní činnosti - puška+pistole: 

2017: 2x titul mistr ČR, 3x titul mistr České střelecké ligy 

Za 47 roků: 57 titulů mistra republiky ve střelbě  z pušky a z pistole, 72 titulů mistra České 

střelecké ligy, držitel a spoludržitel 10 národních rekordů jak v jednotlivcích tak i v družstvech, 2x vicemistr 

světa, 2x mistr Evropy a mnohonásobný vítěz Evropských pohárů. 

V roce 2016 byl tento jeho ojedinělý počet titulů zapsán do České národní knihy rekordů. 

 

 



                                                                                                            
   

Kategorie J                                                             osobnosti krajských sportovních organizací II 

 

Kamil Guzek  SK Karate Spartak Hr.Králové         Svaz karate KHK 

 

Od roku 1993 je hlavním trenérem a předsedou klubu. Od r.1998 byl předsedou Východočeského 

svazu karate karate, nyní předseda svazu karate KHK. Od r.2008 člen Výkonného výboru  Českého svazu karate. 

Od r.2014 prezident svazu SKIF CZ. 

 Hlavní pořadatel Grand Prix Hradec Králové-od roku2000. Jeho zásluhou je bezchybné uspořádání 

mistrovství Evropy karate  SKIEF 2017 v Hradci Králové. 

 

PaedDr. Pavel Svoboda                 SK Integra Hradec Králové             CIOZP Hradec Králové 
 

Pavel Svoboda je významnou osobností v oblasti sportu s mentálním znevýhodněním na úrovni 

místní, krajské i celostátní. Od r. 1993 do současnosti se zásadním způsobem zasloužil o rozvoj 

možností pro mentálně postižené sportovce jako předseda SK Integra HK i jako předseda Českého 

svazu mentálně postižených sportovců. Je dlouholetým funkcionářem a organizátorem na akcích od 

místní až po mezinárodní úroveň. Jako trenér dovedl své odchovance až do reprezentace. Zakladatel 

SK Integra Hradec Králové  a jeho předseda, předseda Českého svazu ment.postižených  od r.1995 

až do r.2017, zakládající člen Čes.paralympijského výboru, vedoucí reprezentačního týmu ČR na 

Global Games v letech 2004, 2011, 2015, trenér SK Integra (plavání,cyklistika,tenis), vychoval 

reprezentanty ČR v plavání na paralympiádě v Sydney a na Global Games, trenér reprezentačního  

týmu ČSMPS ve sjezd.lyžování, s SK Integra zorganizoval 27 ročníků MČR ve stolním tenisu 

a 19 ročníků MČR v klasickém lyžování sportovců s ment.postižením, také MS a ME ve stolním 

tteni tenisu. tenise. 

 

       

Miroslav Vořechovský  Klub českých turistů KHK                       KČT KHK 

  

Jmenovaný je dlouholetým členem Klubu českých turistů. Je předsedou odboru  KČT Úpice, 

zasloužil se o zasloužil se založení oddílu mládeže. Jednou z jeho aktivit je pořádání každoročního pochodu pro 

děti děti „Po stopách loupežníka Lotranda“. Pro mládež připravuje celou řadu akcí, různé výlety a srazy 

celostátního charakteru, setkání Turistických oddílů mládeže, letní tábory atd., mnoho akcí a pocho 

ppochopocho-pocho pocho- dů  KČT Úpice. Odbor  má ve vlastní péči chatu Jestřebí bouda, kde je zajištěn  celoroční provoz 
pro pro věřejnost a školy. Je lektorem pěší turistiky a současně členem  značkařského týmu, který   

zzajizajišťuje zajišťuje turistické značení Jestřebích hor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplné seznamy nominovaných sportovců, sportovních kolektivů, trenérů a instruktorů, vítězů 

letní Olympiády dětí a mládeže a oceněných osobností  včetně fotoreportáže z dnešního gala- 

večera  najdete na webu Všesportovního kolegia KHK  http://kolegium.khk.sweb.cz   
 

 

 

 

http://kolegium.khk.sweb.cz/


Pořadatelé krajské akce 
 

                                           

  

 

 
 

Partneři krajské akce 
 

 

  

 

 

   

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

    Autoři publikace:                                         ©Jiří Studený, Mgr. Jiří Pekař 

    Příprava a zpracování podkladů:                 Jiří Studený, Eva Víšková, Mgr. Zdeňka Horčičková 

    Jazyková úprava :                                        Mgr. Zdeňka Horčičková 

    Grafická úprava, realizace, foto:                 Jiří Studený 

    Tisk a konečná úprava: Uniprint, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou 

    Publikaci bez svolení autorů není možné dále rozšiřovat. 


